
21/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=951607&tipo=t 1/2

Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2021

Às 17:26 horas do dia 21 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. HAYMAN
APOLO GOMES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021/247238, Pregão nº 00016/2021. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Apito tráfego
Descrição Complementar: Equipamento de proteção individual, utilizado para sinalização sonora, apito profissional 100% em ABS de alto
impacto com duas câmaras e sem partes removíveis(bolinha), tamanho grande, potência sonora mínima de 120 db. Cor laranjado. Deverá ser
acompanhado de cordão na cor preto. Ver descrição Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.265,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AFTER LIMITS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2021
09:54:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AFTER LIMITS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

DE RESGATE LTDA, CNPJ/CPF: 26.342.129/0001-71, Melhor lance: R$ 22.500,0000

Homologado 21/06/2021
17:26:27

HAYMAN APOLO
GOMES DE SOUZA

 
Item: 2
Descrição: Garrafa térmica
Descrição Complementar: GARRAFÃO TÉRMICO DE 12 LITROS: Possuir tripé retrátil. Possuir alça retrátil que confere grande facilidade para
transportar o produto. confeccionado com bocal largo para facilitar a entrada de líquidos no produto. Possuir prática torneira de plástico com
travamento para retirada do líquido. Indicado para líquidos quentes ou frios. Conservação de no mínimo 5 horas. Ter isolamento com espuma de
poliuretano e dupla camada de PEAD (Polietileno de Alta Densidade) ou similar. Dimensões (A x D) 42 x 28 cm aproximadamente. Peso: 2 Kg
aproximadamente. Capacidade: 12 litros. Ver descrição Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.803,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E , pelo melhor lance de R$ 1.650,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2021
09:54:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS

ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, Melhor lance: R$ 1.650,0000

Homologado 21/06/2021
17:26:27

HAYMAN APOLO
GOMES DE SOUZA

 
Item: 3
Descrição: Garrafa térmica
Descrição Complementar: GARRAFÃO TÉRMICO DE 5 LITROS: confeccionada com alça que proporciona grande facilidade para transportar o
produto. ter um bocal que facilite a entrada de líquidos no produto. Indicado para líquidos quentes ou frios. Conservação de no mínimo 5 horas.
ter isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de PEAD (Polietileno de Alta Densidade) ou similar. Dimensões (A x D) 30 x 19 cm
aproximadamente. Peso: 900 g aproximadamente.Capacidade: 05 litros. Ver descrição Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.724,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E , pelo melhor lance de R$ 790,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



21/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=951607&tipo=t 2/2

Adjudicado 21/06/2021
09:54:55

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, Melhor lance: R$ 790,0000

Homologado 21/06/2021
17:26:28

HAYMAN APOLO
GOMES DE SOUZA

 
Item: 4
Descrição: Caixa térmica
Descrição Complementar: CAIXA TÉRMICA DE 70 LITROS: possui 2 (duas) alças ou com alças laterais reforçadas e rodinhas confortáveis para
facilitar o transporte, tampa articulada. Fabricada em polietileno de alto impacto e ter o isolamento térmico em espuma de poliuretano, prática e
fácil de limpar. Possuir dreno para facilitar o escoamento de líquidos. Conservação de no mínimo 12 horas. Dimensões aproximadamente de
(Comp. x Larg. x Alt.): 68,50 x 47,50 x 47 cm; peso aproximado de 6,4 kg; capacidade:70 litros. Ver descrição Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.110,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.710,7800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2021
09:54:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20, Melhor lance: R$ 9.710,7800

Homologado 21/06/2021
17:26:28

HAYMAN APOLO
GOMES DE SOUZA

Fim do documento


